
 

 

COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

COPIA 

 

     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove   il giorno  diciassette  del mese di  Giugno alle ore 12,00  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI          Sindaco SI  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco SI  

PATRIZIA VACCARO Assessore SI       

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

         

 

 

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   
 

il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  ed invita i 

convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  sulla proposta della presente 

deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 

     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

     In ordine alla regolarità contabile: 

     O  del Responsabile di Ragioneria 

     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   

 

 
 
 
 
 

N° 01 

 

Del  17.06.2019 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI 

VIGILANZA SUI LUOGHI DI PUBBLICO SPETTACOLO.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 
VISTI: 
 

• Il T.U.L.P.S. "Testo Unico Leggi di Pubblica Sicurezza" 18 giungo l 931 , n.773; 

• Il Regio Decreto 6 maggio 1940, n.635 - "Approvazione del Regolamento per l'esecuzione del Testo 

Unico 18 giugno 1931, n.773 delle Leggi di Pubblica Sicurezza" e ss.mm.ii.; 

• la Circolare 1 5 febbraio 1951 n.16 e ss.mm.ii. del Ministero dell'Interno Direzione gen. Protezione 

Civile "Norme di sicurezza per la costruzione, l'esercizio e la vigilanza dei teatri, cinematografi e 

altri locali di pubblico spettacolo"; 

• Il D.M. 22/05/1992 n.569 "Regolamento concernente norme di sicurezza antincendio per gli edifici 

storici e artistici destinati a musei, gallerie, esposizioni e mostre"; 

• Il D.M. 18/03/1996 "Norme di sicurezza per la costruzione e l'esercizio degli impianti sportivi"; 

• Il D.M. 19/08/1996 "Approvazione della regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, 

costruzione ed esercizio dei locali di intrattenimento e di pubblico spettacolo; 

• Visto altresì  il Decreto del Presidente della Repubblica 28 maggio 200 l , n.33 1 di approvazione 

del "Regolamento per la semplificazione dei procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo 

svolgimento di attività disciplinate dal Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza nonché al 

riconoscimento della qualifica di agente di pubblica  sicurezza  (numeri  77,  78  e  108,  allegato  l  

della  Legge n.59/ 1997 e numeri 18, 19, 20 e 35, allegato 1 della Legge n. 50/1999)"; 

• Preso atto che, ai sensi del Regolamento per l'esecuzione de T.U. 18/06/193 1 n.773 delle Leggi di 

Pubblica Sicurezza, approvato con R.D. 06/05/1940 n. 635, modificato  ed  integrato con D.P.R. n. 

311/2000, e successivo D.P.R. n.293 del 06/11/2002, i Comuni sono tenuti a nominare la 

Commissione Comunale di Vigilanza sui pubblici spettacoli; 

• Rilevata la necessità di provvedere alla istituzione della C.C.V.L.P.S.; 

• acquisito il parere favorevole di cui all'art. 49 comma l del D.Lgs. 267/2000 in ordine alla 

regolarità  tecnica; 

• ad unanimità dei voti espressi in forma palese per alzata di mano 



DELIBERA 

•  di istituire la Commissione Comunale di Vigilanza sui luoghi di  Pubblico  Spettacolo prevista dagli 

artt. 141 e 141 bis del Regolamento del T.U.L.P.S. dando atto che la stessa è composta  da: 

▪ Sindaco in carica o suo delegato che la presiede; 

▪ Responsabile dell'Area Tecnica o suo delegato; 

▪ Agente di Polizia Municipale; 

▪ Segretario della Commissione; 

▪ Dirigente medico designato dall' ASP competente per territorio o suo delegato; 

▪ Comandante provinciale dei Vigili del Fuoco competente per territorio o suo 

delegato; 

▪ Esperto in elettronica; 

 

• Di demandare al Sindaco pro tempore  la nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui 

locali e impianti di pubblico spettacolo. 

• ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267 del 18.08.2000 (T.U. ordinamento EE.LL.) dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile;  

 

 

 

 

 

 
                        

  

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 



 

                                   COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

 

            OGGETTO:  ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI   

LUOGHI DI PUBBLICO SPETTACOLO.  

 
                                                  

                                                 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 

Eventuali Osservazioni: NESSUNA 

 

 

Premesso quanto sopra, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del 

provvedimento indicato in oggetto. 

 

         

        Nocera Terinese, 17.06.2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario ESAMINATA la proposta di deliberazione indicata 

in oggetto; 

 

VISTI gli atti d’Ufficio a corredo della pratica;  

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

VISTA la legge 15.05.1997, n 127; 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

ESPRIME 
 

 

 

Parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione in esame; 
 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
             Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  

 f.to ing. Antonio Albi                                                     f.to   Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 

 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 

AREA TECNICA 

si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla   regolarità tecnica. 

 

Nocera Terinese, 17.06.2019 

  

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49  

AREA ECONOMICA FINANZIARIA  

si esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla   regolarità finanziaria. 

   

Nocera Terinese, 17.06.2019 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 

1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).    

 

Nocera Terinese lì 17.06.2019                                                              Il Segretario Generale  

                                                                                                  f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                                        

_____________________________________________________________________________   

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   

 

ATTESTA 

 

-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 

69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ;  

-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 

17.06.2019 , prot. n° 4358;  

-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  17.06.2019   in quanto:   

 

 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  

 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 

267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Nocera Terinese lì 17.06.2019 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Municipale, lì                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                  


